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Vycházka  
pro seniory
20. října

Lampiónový  
průvod
8. listopadu
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Prosím, ubrat 3 řádky
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Sbírka Diakonie 
Broumov
17.–21. října

16 Komiks Mendel 
Galerie K. Svolinského
23. října – 31. ledna 2023

Milí sousedé,
tento můj úvodník, je posledním 

v končícím volebním období. Poli-
tická jednání stále probíhají, a tak 
v době, kdy píšu tyto řádky, ještě 
stále není jasno, kdo naši obec pove-
de. Teprve příští dny a měsíce ukáží, 
zda nové vedení bude držet alespoň 
přibližně (a v těch zásadních věcech) 
společně nastavený kurz, nebo zda 
dojde k razantní změně.

Chtěla bych na tomto místě po-
děkovat za dosavadních krásných 
12 let, které jsem v pozici radní, mís-
tostarostky, a nakonec starostky 
v práci pro obec strávila. 

Velký vliv mělo mé zcela nečeka-
né zvolení do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR, kdy zjednodušeně 
řečeno, se mi dosavadní život převrá-
til vzhůru nohama. Člověk ale musí 
umět čelit novým výzvám a být při-
praven na změnu.

Léta na obci pro mne byla neuvě-
řitelnou školou života, poznala jsem 
spoustu úžasných lidí i těžkých poli-
tických soupeřů. 

Všem bych chtěla poděkovat za 
spolupráci. Nezvládnu samozřejmě 
vyjmenovat všechny (poděkuji Vám 
osobně). Děkuji především kolegům 
zastupitelům, zaměstnancům obce, 
členům výborů a komisí, členům 
spolků, zaměstnancům školy a škol-
ky, obchodním partnerům. Ale pře-
devším děkuji Vám občanům!  

Přeji novému Zastupitelstvu obce 
mnoho sil do nelehké doby. Věřím, že 
na prvním místě v rozhodování bude 
dobrá veřejná správa a udržitelný 
rozvoj obce.  Přeji si, aby se nám po-
dařilo udržet dobré sousedské vzta-
hy a všeobecnou pohodu v obci.

Děkuji Vám za vše a těším se na 
společná setkávání. Vaše Míša

Slovo starostky
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Kandidátní listina Hlasy
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čís. název abs. v %

1 Zdraví Sport Prosperita 3 549 24,75 15 14 341,00 24,74 4

2 Nezávislí 2010 a STAN 3 525 24,58 15 14 341,00 24,57 4

3 SPOLEČNĚ PRO KUNČICE 2 620 18,27 15 14 341,00 18,26 3

4 KDU-ČSL 2 282 15,91 15 14 341,00 15,91 2

5 KUNČICE – MÍSTO  
PRO ŽIVOT 2 365 16,49 15 14 341,00 16,49 2

Výsledky voleb v naší obci

Zvolení zastupitelé dle počtu preferenčních hlasů

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce
proběhne v pondělí 24. 10. 2022 od 17:30 v zasedací místnosti obecního 
úřadu. Na tomto slavnostním zasedání složí zastupitelé slib a také bude 
zvoleno nové vedení obce. Srdečně zveme. 

Kandidátní listina Kandidát Hlasy

Zdraví Sport Prosperita Majerek Vít 383

Zdraví Sport Prosperita Liška Leoš Ing. 339

Zdraví Sport Prosperita Mikala Jiří Ing. 300

KDU-ČSL Fojtík David 296

Nezávislí 2010 a STAN Šebelová Michaela Mgr. 292

Zdraví Sport Prosperita Macura Richard 291

Nezávislí 2010 a STAN Strnadel Zdeněk Ing. 273

Nezávislí 2010 a STAN Menšíková Markéta Ing. 270

KUNČICE – MÍSTO PRO ŽIVOT Poledník Lumír Ing. 247

Nezávislí 2010 a STAN Strnadel David Ing. 240

SPOLEČNĚ PRO KUNČICE Tryščuk Petr 238

KUNČICE – MÍSTO PRO ŽIVOT Macurová Markéta 238

SPOLEČNĚ PRO KUNČICE Heryánová Dana PaedDr. 226

SPOLEČNĚ PRO KUNČICE Mazoch Michal Ing. 194

KDU-ČSL Byrtus Tomáš Ing. 189
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Obec informuje

Finanční úřad marně vyzývá sou-
časné i bývalé poplatníky daně sil-
niční, aby se zajímali o své přeplat-
ky na této dani a podnikli kroky 
k jejich vrácení. Úřad aktuálně evi-
duje přeplatky na této dani ve výši 
134 milionů korun. 

Finanční správa opakovaně upozor-
ňuje poplatníky daně silniční, že zálo-
hy na daň silniční byly novelou zákona 
o dani silniční od 1. 1. 2022 zrušeny. Bo-
hužel, ne všichni poplatníci tuto změnu 
zaregistrovali. Na Finančním úřadě pro 
Moravskoslezský kraj proto i v důsled-
ku záloh zaplacených v roce 2022 nebý-
vale rostou přeplatky na dani silniční. 
Přeplatky částečně vznikly také v le-
tech předchozích. Finanční úřad nemů-
že přeplatky vracet na základě vlastní 
iniciativy, musí obdržet řádně podanou 
žádost o vrácení přeplatku. Pokud si po-
platník o přeplatek sám nepožádá, stává 
se přeplatek po 6 letech od konce roku, 
ve kterém vznikl, příjmem státu a po-
platníkovi nárok na jeho vrácení zaniká.

Finanční úřad již od počátku srp-
na rozesílá poplatníkům upozornění 
na možnou existenci vratitelného pře-
platku na dani silniční a nabízí součin-
nost. Dosud bylo poplatníkům napříč 
Moravskoslezským krajem rozeslá-

no 23 000 SMS zpráv. Z tohoto počtu 
zareagovalo kontaktováním finanč-
ního úřadu a podáním žádosti pouze 
2 500 subjektů (fyzických i právnic-
kých osob), kterým bylo finančním úřa-
dem vráceno více než 7 milionů korun.  

Finanční úřad současným i bývalým 
poplatníkům daně silniční doporučuje, 
aby si co nejdříve na finančním úřadě 
ověřili existenci vratitelného přeplat-
ku a požádali o jeho převedení na jinou 
daň, nebo o jeho vrácení.  

Potřebné informace lze získat na 
územních pracovištích finančního úřa-
du, například na níže uvedených tele-
fonních číslech a kontaktních e-mai-
lech. Zaměstnanci finančního úřadu 
jsou připraveni rychle a věcně reago-
vat na dotazy a pomoci poplatníkům 
s podáním žádosti. Informaci o existen-
ci přeplatku však je možné zjistit také 
přihlášením se do Online finančního 
úřadu, např. prostřednictvím bankovní 
identity nebo datové schránky. 

Žádost o vrácení přeplatku lze jed-
noduše vytvořit ve webové aplikaci Fi-
nanční správy.

Žádost je možné podat v listinné 
podobě (osobně na všech podatelnách 
úřadu nebo doručením poštovní pře-
pravou) i ústně do protokolu. Elek-
tronicky lze podání odeslat datovou 
zprávou:
a) podepsanou způsobem, se kterým 

jiný právní předpis spojuje účinky 
vlastnoručního podpisu,

b) s ověřenou identitou podatele způ-
sobem, kterým se lze přihlásit do 
jeho datové schránky,

c) s využitím přístupu se zaručenou 
identitou, nebo

d) prostřednictvím daňové informační 
schránky.

Na vyřízení žádosti má finanční 
úřad stanovenou lhůtu 30 dní.

Ing. Petra Homolová
tisková mluvčí

Finanční úřad informuje

Územní pracoviště  
finančního úřadu

E-mailové adresy pro  
příjem dotazů veřejnosti

Telefonické linky pro 
zodpovídání dotazů

ÚP v Novém Jičíně podatelna3215@fs.mfcr.cz 556 788 111 

ÚP ve Frýdku-Místku podatelna3207@fs.mfcr.cz 558 605 111

HLÁŠENÍ OBECNÍHO 
ROZHLASU  

nyní i na webu obce.

Stačí kliknout na  
www.kuncicepo.cz

Chcete mít info o dění v obci?

Æ Stáhněte si 
aplikaci...

Æ Přihlaste se u místostarosty  
k odběru SMS!

Oznámení a výzva 
Obec Kunčice pod Ondřejníkem má 

připraveny k vyzvednutí kompostéry 
o velikosti 1 050 l pro rodinné domy 
a rekreační chaty, které neměly mož-
nost si kompostér v letech 2013–2014 
vyzvednout. Zájemci o kompostér se 
dostaví na Obecní úřad Kunčice pod 
Ondřejníkem k podpisu předávacího 
protokolu, kontaktní osoba p. Svobo-

dová tel. 556 843 194, 725 506 903, 
mail: danuse.svobodova@kuncicepo.
cz v úřední hodiny. Kompostér si pak 
mohou vyzvednout ve sběrném mís-
tě čp. 803, v areálu Pily Kunčice p. O. 
v provozní době sběrného místa (Po, 
Stř, Pá 15.00–17.00 hod, So 10.00–
12.00 hod).  Danuše Svobodová, 

odborný referent

Zálohové 
platby za vodné 
a stočné 2022 

Vážení odběratelé pitné vody, 
blíží se termín zálohových plateb 
na vodné a stočné pro IV. čtvrt-
letí do 25. října 2022.
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Vzpomínky

Tak krátko jsem šel s vámi.  
Hle, tu se cesta dělí – a ptáci  

nad hlavou mi píseň nedopěli…   
(J. Wolker)

Dne 22. října 2022 uplyne  
30 let smutného výročí od úmrtí 

našeho syna Petra Mžika. 

Kdož jste ho znali, vzpomeňte  
s námi.

Vzpomíná maminka, bratři  
Marek a Lukáš a rodina Káňova

* * * 

Dne 19. října uplynuly  
dva roky od úmrtí naši milé  

maminky a babičky, paní  
Jarmily Šrubařové. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Vzpomínají dcery s rodinami

* * * 

Na maminku tiše vzpomínáme ... 
jen tak, ... pro radost. 

Dne 29. září vzpomeneme  
10. výročí úmrtí naší  

maminky Věry Závodné  
a zároveň 7. října její nedožité 

80. narozeniny.

Děti s rodinami

Pustková Eliška  101
Křiváková Marie  96
Strnadel Zdeněk  87
Večerka Lubomír  87
Čalová Marta  81
Šigut Miroslav  81
Svojsíková Jitka  80
Valentová Věra  75
Gulán Jaroslav  70
Kaletová Anna  70

Michnová Jarmila  70
Příhodová Evženka  65
Goda Tibor László  60
Jurková Jana  60
Kahánková Marie  60
Kornas Petr  60

Všem jubilantům přejeme hodně 
zdraví, lásky a optimismu do dalších 
let.

Jubilanti říjen 2022
Společenská rubrika

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

* *
 * 

*

Rozloučení
V měsíci září nás navždy opustili tito sousedé,  

Božetěch Michna a Stanislava Vašinová.
Dovolte nám vyjádřit všem pozůstalým upřímnou sou-

strast za Vaše drahé zesnulé.  Kristýna Heczková, matrika a evidence obyvatel

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Gratulace paní Elišce Pustkové
V roce 1921 dostal Albert Einstein Nobelovu cenu za fyziku, v tehdejším 

Československu vládl prezident Tomáš Garrigue Masaryk a ve Velkých Kun-
čicích se narodila naše Eliška.  

Jako mrknutím oka utekl ten rok, kdy jsme paní Elišce Pustkové byly 
gratulovat k nádhernému stému výročí. Těší nás, že se 

paní Eliška stále drží zdraví přiměřeně svému věku. 
Vzpomínáme na pěkné chvíle, které jsme s ní strá-

vily. Na její vzpomínky starých časů a vyprávění. 
Milá paní Eliško, dovolte nám, vzpomenout 

Vaše výročí i letos a popřát Vám k Vašim neuvě-
řitelným 101. narozeninám. Přejeme Vám svěžest 
a zdraví, ať Vás život ještě baví. Ať se na Vás štěstí 
směje a zdraví Vás stále dlouho hřeje. 

Za všechny gratulanty 
Michaela Šebelová a Kristýna Heczková

Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem Vás zve na 
PIETNÍ VZPOMÍNKU NA ZESNULÉ 

spojenou se vsypem zpopelněných 
ostatků zemřelých, 

která se bude konat na urnovém háji 
v Kunčicích pod Ondřejníkem 

v sobotu 29. října 2022
od 10:00 hodin.
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Radniční web roku 2022
Máme nejlepší web v okrese i celém 

Moravskoslezském kraji a celostátně 
jsme se umístili na krásném 2. místě.

Děkujeme :).
 

Okresní kolo: 1. místo
(3 hodnocené weby): 
Krajské kolo:  1. místo 
(18 hodnocených webů)
Celostátní kolo:  2. místo
Celkový počet hodnocených webů:  186
Kategorie: municipality od 2 do 10 ti-
síc obyvatel

Radniční listy roku 2022
Naše obecní noviny se umístily na 3. 

místě v okrese Frýdek-Místek.

Okresní kolo:  3. místo 
(hodnocených periodik: 5)
Krajské kolo:  7. místo
(hodnocených periodik: 16)
Kategorie: municipality od 2 do 10 ti-
síc obyvatel
Celkový počet hodnocených  
periodik:  257

Bez úprav přetiskujeme i hodno-
cení našich Obecních novin. Máme 
z něj radost.

Zpravodaj podává velmi kvalitní 
zpravodajský přehled o dění, nejen 
o činnosti radnice, ale i o záležitostech 
týkajících se místních spolků, sportov-
ních klubů, referuje o kultuře, spole-
čenských i politických tématech. Vše je 
navíc zpracováno velmi kvalitní novi-
nářskou formou. Články jsou čtivé, ti-
tulky poutavé a texty obsahují dostatek 
citací. Gramatika je na skvělé úrovni.

Zpravodaj naplňuje požadavky na 
praktičnost, ale i edukativní funkci. 
Některé čtenáře by možná potěšila kří-
žovka či sudoku. Fotografie jsou kva-

litativně nadprůměrné, ale přesto by-
chom viděli prostor ke zlepšení. Nejde 
vždy jen o kvalitu fotografie, ale i její-
mu vyniknutí na stránce.

Prostor ke zlepšení vidíme v celko-
vé modernizaci grafické podoby. Ta 
průběžně prochází dílčími inovacemi, 
ale celkově již zpravodaj působí mírně 
graficky pozadu. Pomohla by i mírná 
redukce textů, kterých je tolik, že gra-
fikovi často nezbývá než na stránku 
vměstnat opravdu mnoho znaků, bez 
možnosti si "vyhrát" s většími výraz-
nějšími fotografiemi, dále infoboxy, 

grafickými prvky pro zpestření, pod-
titulky, zvýrazněnými citacemi a po-
dobně.

Je pozitivní, že zpravodaj neobsa-
huje jen lehká společenská témata, ale 
otevírá i závažná a důležitá témata po-
jednávající o hospodaření, financích, 
územním rozvoji a podobně. To vnímá-
me jako zásadní důkaz snahy o trans-
parentní správu.

Hodnocená vydání neobsahují nad-
měrné množství politické prezentace 
politických představitelů radnice.

WWW.KVALIKOM.CZ

Výborné výsledky v soutěži Radniční listy  
a Radniční web 2022

RADNIČNÍ LISTY
ROKU 2022

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

ZÁZNAM HODNOCENÍ

Obecní noviny

Grafické zpracování

Texty

Záznam bodového hodnocení

Obálka/titulní strana

Kvalita fotografií

Kreativita, originalita

Praktičnost

Edukativní obsah

Zábavní obsah

Rozsah

39 BODŮ
CELKEM

Z  5 0

Politická přiměřenost
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V měsíci září jsme dokončili opra-
vy povrchu dvou místních komunikací 
51c a 53c v lokalitě pod Stolovou. Práce 
realizovala společnost BAULAND Tech 
s.r.o. z Ostravy. Celkové náklady byly 
ve výši 3,4 mil. Kč vč. DPH.

Aktuálně pak probíhají stavební 
úpravy a udržovací práce u 2 mostů 
na dolním konci. Havarijní stav mos-
tu u čp. 394 vyžaduje vybourání říms 
a nábřežních křídel mostu, zábradlí, 
provedené sanace spodní strany, nové 
betonáže desky mostu, přikotvení 

říms k mostu, nové zábradlí a novou 
asfaltobetonovou vozovku.

Oprava mostu u čp. 224, který je 
v havarijním stavu, bude provádě-
na na spodní stavbě, z důvodu pode-
mletí PB podpěry a rozpadající se LB 
podpěry.

Stavební práce provádí společnost 
TRADESTAV s.r.o. z Ostravy. Celkové 
náklady jsou předpokládány ve výši 
1,4 mil. Kč vč. DPH.

David Fojtík, 
dosavadní místostarosta obce

Opravy místních komunikací a mostů v plném proudu

V rámci 1. etapy projektu Nové cen-
trum obce budeme mít také nový pa-
mátník obětem světových válek. Bu-
dou použity původní desky, ke kterým 
přistupujeme s maximální pečlivostí, 
aby byl zachován důstojný odkaz a po-
cta našim padlým spoluobčanům.

Práce pokračují 
i před obecním 
úřademCNN Prima news ve spolupráci 

s Idnes.cz připravily interaktivní mapu, 
která přináší celorepublikové srovnání 
životní úrovně v obcích.

Kunčice pod Ondřejníkem byly zařa-
zeny mezi obce demograficky stabilní, 
kde dochází k přirozené výměně obyva-
tel a jsou zde funkční komunitní vazby. 
Jejich obyvatelé jsou typicky politicky 
aktivní a vysokoškolsky vzdělaní. Pa-
nují mezi nimi dobré mezilidské vztahy 
a druhá nejnižší míra nezaměstnanos-
ti. Jen málo z nich se nachází v exeku-
cích. Do rozvoje obcí směřuje vysoký 
podíl investic a je v nich dobré životní 
prostředí. 

Velice dobré hodnocení obec získala 
v části nazvané Občanská angažovanost 
a dobré vládnutí.

Obec dosáhla na 82% percentil 
vzhledem k obcím podobné velikosti 
v celé ČR.

Jedním ze sledovaných ukazatelů 
v této oblasti jsou Grantové příjmy jako 
podíl rozpočtu. Podíl grantů na rozpoč-
tu ukazuje, jak velký podíl finančních 
prostředků získala obec do svého roz-
počtu (v průměru za roky 2010–2019) 
díky grantům. Vyšší podíl svědčí o ak-
tivnějším zastupitelstvu a vyšší úspěš-
nosti při podávání grantových žádostí. 
Schopnost zastupitelstva získávat pro 
město prostředky považujeme za fak-
tor, který zvyšuje kvalitu života. 

Kunčice dosáhly na 90% percentil 
vzhledem k obcím podobné velikosti 
v celé České republice. Percentil vyjad-
řuje, kolik procent ostatních účastníků 
dosáhlo horšího výsledku. (red)

Zdroj: https://www.idnes.cz/zpravy/ 
domaci/mapa-interaktivni-praha- 
k r aj e -n e z am e s t n an o s t-b ydl e ni .
A220919_113008_domaci_vapo

Patříme mezi nejúspěšnější obce  
v České republice
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PEČUJÍCÍ

Nebuďte na své starosti sami.
Dolní 504, 774 01 Frenštát p.R.

Podpora pro pečující je jednou z doplňkových aktivit Charity Frenštát pod Radhoštěm 
a úzce spolupracuje s ostatními službami, které Charita Frenštát pod Radhoštěm poskytuje. 
Podpora je BEZPLATNÁ a je určena lidem, kteří pečují o své blízké v domácím prostředí, 

anebo se na tuto péči teprve chystají. 
Službu poskytujeme ambulantní (telefonicky, e-mailem, osobně) nebo terénní formou 

(návštěva přímo v domácnosti opečovávané osoby). 

Nabídka podpory 

• předání praktických dovedností pro usnadnění péče
o Bezpečná manipulace s člověkem (posazení, přesuny, výměna ink.

pomůcek,…)
o Provádění hygieny (způsob, vhodná kosmetika,…)
o Uspořádání prostředí (odstranění překážek, využití madel,…)
o Možnost využití kompenzačních pomůcek (postele, vozíky, WC křesla,…)
o Komunikace (jak reagovat na nezvyklé jednání,…)

• informační pomoc v oblasti možnosti finanční pomoci (jaké jsou možné
příspěvky a jak je získat, možnosti pořízení kompenzačních pomůcek…)

• informace o možnostech využití sociálních a zdravotních služeb

V čem můžeme být pečujícím nápomocni? 
➢ Chceme pečující seznámit s výhodami, ale i riziky laické domácí péče.
➢ Chceme naučit pečující starat se o své blízké tak, aby jim svou neodbornou péči

neublížili, aby je péče zcela nevyčerpala a v neposlední řadě, aby pečující mohli
zároveň žít svůj život s minimálním omezením.

Místní působnost aktivity Podpora pro pečující 
Území města Frenštát p.R., Trojanovice, Tichá, Bordovice, Lichnov, Vlčovice, Mniší, 

Kunčice p.O., Čeladná, Hukvaldy, Rychaltice, Sklenov a Kozlovice. 

Provozní doba: pracovní dny od 7:00 do 15:00 hod. 
Kontakt: Jarmila Kundračíková, mob.: 604 830 779, 
e-mail: jarmila.kundracikova@frenstat.charita.cz

Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy a MAS 
Frýdlantsko-Beskydy vyhlašují výzvu 

V BESKYDECH TO ŽIJE! 
Náš dotační titul je určen fyzickým osobám, nezisko-
vým organizacím, spolkům a církvím z území MAS 
Frýdlantsko-Beskydy. Hlavní cíl: podpora rozvoje 
kulturních a sportovních akcí pro širokou veřejnost.  
Zahájení příjmu projektových žádostí: 
1. 11. 2022 
Ukončení příjmu projektových žádostí: 
30. 11. 2022 
Doba realizace projektů: 1. 1. – 31. 12. 2023 
Celková alokace výzvy: 150.000,- 
Min. výše celkových výdajů na jeden projekt: 
5.000,- 
Max. výše celkových výdajů na jeden projekt: 
10.000,- 
Podporované aktivity: např. kulturní a sportovní akce pro veřej-
nost, podpora aktivit pořádané mládeží do 16. let, osvětová činnost 
k ekologii a přírodě, podpora akcí na obnovu tradic a řemesel, 
kam-paně typu Dětský den, Světový den zdraví apod.  

Více informací k výzvě od 1. 11. 2022 na 
www.masfb.cz nebo kontaktujte Martinu O´Reilly na 
oreilly@masfb.cz. Těšíme se na vaše projekty! 

Připravujete akci 
pro veřejnost 
v roce 2023? 

──── 

Jste fyzická osoba, 
nezisková 

organizace, spolek 
či církev? 

──── 

Území realizace: 
Baška, Bílá, 

Čeladná, Frýdlant 
n. O., Janovice,
Kunčice p. O., 

Lhotka, 
Malenovice, 
Metylovice, 

Ostravice, Pržno, 
Pstruží, Staré 

Hamry 

NÁZEV SPOLEČNOSTI

──── 

Připravte projekty 
na rozvoj 

kulturního a 
sportovního života 

ve vaší obci! 

VOLBY 2022 – Poděkování voličům
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Nezávislí 2010 a STAN

Děkujeme Vám 
za hlasy pro naše kandidáty 

 nezavisli2010

Volba a výrazná podpora našich kandidátů ukázaly, že si voliči přejí kontinuitu v práci dosavadní rady obce, kde Nezávislí 2010 
spolupracovali s KDU-ČSL a PRO Zdraví a Sport. My jsme připraveni pokračovat v práci pro Kunčice pod Ondřejníkem v rámci 
dosavadní koalice. Např. dosavadní starostka Michaela Šebelová by ráda pracovala v radě obce, což je funkce, kterou půjde 
krásně skloubit i s jejím působením v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, kde, jak věříme, může být naší obci také přínosná. 
Nejde nám o funkce, ale o pokračování rozvoje obce.

Zastupiteli za naše uskupení byli zvoleni Michaela Šebelová, dosavadní starostka obce, Markéta Menšíková, dosavadní místo-
starostka obce, Zdeněk Strnadel, dosavadní předseda Komise pro rozvoj obce, a David Strnadel, dosavadní předseda Finan-
čního výboru.

Děkujeme za důvěru! Michaela Šebelová    Markéta Menšíková    Zdeněk Strnadel    David Strnadel

inzerce, A5 - 2.indd   1 30.09.2022   8:28:44

Poděkování 

Vážení 
spoluobčané,

děkujeme, že jste v letošních komunálních vol-
bách dali svůj hlas také kandidátům z kandidátky 
KDU-ČSL. Velice si toho vážíme. 

Také děkujeme všem, kteří byli ochotni kandi-
dovat na kandidátce KDU-ČSL a tím podpořili náš 
volební program. Naši nově zvolení členové zastu-
pitelstva obce budou svědomitě a zodpovědně za-
stupovat všechny občany naší obce.

za MO KDU-ČSL Jaroslav Kocinec (předseda)
David Fojtík a Tomáš Byrtus, zastupitelé obce

P o d ě kov á n í 
Dovolte mi, abych tímto poděkoval Vám všem, kte-
ří jste přišli k volbám a dali svůj hlas naším kandidá-
tům. Velmi si toho vážíme a budeme se snažit Vás 
nezklamat.

Za sdružení nezávislých kandidátů 

K U N Č I C E  –  M Í S T O  P R O  Ž I VO T
Lumír Poledník
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milostivé 
léto

Jaký je postup?

Milostivé léto je státem organizovaná akce, která umožní zbavit se exekucí a dluhů vůči státu, a to za 
velmi výhodných podmínek. Stačí přitom uhradit pouze jistinu dluhu a paušální náklady exekutora  
ve výši 1.500,- Kč + DPH, veškerý zbytek dluhu je následně odpuštěn. Není tedy třeba hradit úroky, 

penále a odměny exekutorů, které přesahují uvedených 1.500,- Kč + DPH. Pozor! Jedná se o časově 
omezenou akci — úhradu dluhu je třeba provést od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022.

*VEŘEJNOPRÁVNÍ OPRÁVNĚNÉ SUBJEKTY
Jedná se o státní instituce a organizace, případně společnosti, 
v nichž má stát většinovou majetkovou účast: Česká republika, 
územní samosprávný celek, státní příspěvková organizace, státní 
fond, veřejná výzkumná instituce, veřejná vysoká škola, dobrovolný 
svazek obcí, regionální rada regionu soudržnosti, příspěvková 
organizace územního samosprávného celku, ústav založený 
státem nebo územním samosprávným celkem, obecně prospěšná 
společnost založená státem nebo územním samosprávným celkem, 
státní podnik nebo národní podnik, zdravotní pojišťovna, Český 
rozhlas, Česká televize.

Neopakovatelná příležitost, 
jak se zbavit exekuce!

Máte dluh vůči stanoveným veřejnoprávním 
oprávněným subjektům*, tedy veřejným  

institucím či státním firmám.

Vaše exekuční řízení bylo zahájeno 
před 28. říjnem 2021.

Dluh je vymáhán soukromým exekutorem.

Vztahuje se  
na moji exekuci 
Milostivé léto? Milostivé léto se vztahuje na dvě situace. 

Již jste v rámci exekuce splatili jistinu i částku odpovídající 
paušálním nákladům exekutora do 31. srpna 2022, nebo tuto 
sumu zaplatíte v průběhu Milostivého léta.

JISTINA
Jistina dluhu je původní dlužná částka 
– v exekučním příkazu např. budete
mít uvedeno, že exekuce se vede pro
10.000,- Kč s příslušenstvím – pak je
jistina 10.000,- Kč.

milostive leto_20_07.indd   1milostive leto_20_07.indd   1 20.07.2022   20:0220.07.2022   20:02

Informujte exekutora o tom, že žádáte 
o zahájení postupu podle právní úpravy
tzv. Milostivého léta doporučeným dopisem
do 30. listopadu 2022.

KROK 1

KROK 2

KROK 3

Pokud ještě nemáte jistinu dluhu a odměnu 
exekutora uhrazenou, požádejte doporučeným 
dopisem exekutora o vyčíslení jistiny a zaslání 
platebních údajů a proveďte úhradu těchto 
částek ( jistina + 1815,- Kč).

Po uhrazení dluhu soudní exekutor exekuci 
zastaví a osvobodí Vás od placení zbytku 
tohoto dluhu.

Pokud si nevíte rady, obraťte se na odborníky 
zabývající se dluhovou problematikou. Je 
nutné Vaši situaci řešit komplexně, a pokud 
není milostivé léto vhodné, můžete požádat 
o oddlužení!

O prázdninách pokračova-
ly opravy „hasičárny“. Kromě 
nátěru střechy a fasády, jsme 
také vyměnili linoleum, vy-
malovali a opravili např. WC 
v 1. patře.

Rekonstrukce hasičské zbrojnice
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Věříme, že jste si letošní DEN OBCE 
pořádně užili! Malé ohlédnutí najde-
te na fotografiích Davida Šrubaře na 
stranách 9–11.

Děkujeme všem účinkujícím: Cirkus 
trochu jinak, Monice Fojtíkové, Mari-
ho Production, Allnevr, Carlos Santana 
Revival, Bandaband, Hesy Lesy, fotba-
listům z horního a dolního konce, Ta-
tra Veteran Car Club Kopřivnice, Ra-
dost v písku, firmě Aquazorbing a dále 
všem spolupořadatelům a zaměstnan-
cům obce.

Za skvělé občerstvení patří dík na-
šim spolkům – SDH Kunčice pod On-
dřejníkem, FC Kunčice p.O., Letecký 
spolek Kunčice p/O, TJ Sokol, odbor 
Sport pro všechny, rybáři, včelaři 
a také Pivovar Ogar a Kavárna Bis-
tro Ze.Mě.  

A hlavně děkujeme Vám návštěv-
níkům, kteří se nenechali odradit ne 
vždy zcela příznivým počasím a vy-
tvořili úžasnou atmosféru. 

Za pořadatele Michaela Šebelová 
a Andrea Střálková

Fotoreportáž ze DNE OBCE 2022  Foto: David Šrubař

Den obce 2022 se vydařil i přes nepřízeň počasí
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V této sezoně má kunčický fotbal 
svého zástupce v kategorii mladších 
žáků. Osu týmu tvoří asi 6 chlapců 
ve věku mladších žáků, které dopl-
ňují šikovní mladší hráči. Zbývá nám 
odehrát ještě dvě domácí utkání, v so-
boty 8. 10. a 22. 10., děti budou určitě 
rády, když je přijdete povzbudit. Pro 
přípravku domlouváme přátelské zá-
pasy (na fotografii se rozcvičují před 
zápasem ve Frýdku-Místku) a také 
přihlašujeme zimní ligu v tělocvič-

ně. Na většinu tré-
ninků máme přes 

20 dětí, věnují se 

jim celkem 4 trenéři. Také jsme vděč-
ni za ochotné rodiče, kteří nás dopro-
vázejí na venkovní utkání a pomáhají 

nám tak s dopravou týmu. Děkujeme 
za podporu.  za tým trenérů 

Daniel Vybíral

Fotbal
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28. srpna se na kurtech TK Preche-
za Přerov konala soutěž družstev mi-
nitenisu na memoriálu Zdeňka Kocma-

na, kde se naše družstvo TK Na Dolině 
umístilo na krásném 4. místě z celko-
vých 11 družstev. Naš team hrál ve slo-

žení Terezie Lušovská, David Poloch, Ja-
kub Gerlich a Rozálie Kolaříková.

Radim Poloch

Souznění je tu s námi více než dvě 
desetiletí. Základní kámen mezinárod-
ního festivalu byl položen před dvaa-
dvaceti lety v prosinci roku 1999. Kdo 
měl tenkrát to štěstí a mohl být s námi 
na náměstí sv. Petra ve Vatikánu, když 
se právě tam rozzářil vánoční strom 
z beskydské obce Morávka, bude si na-
vždy pamatovat onu neopakovatelnou 
atmosféru. Tehdy vystoupila pěvkyně 
Eva Dřízgová-Jirušová se souborem 
Valašský vojvoda před papežem Janem 
Pavlem II., k němuž statný beskydský 
smrk z Morávky doputoval jako dar Čes-
ké republiky. Myšlenka byla na světě. Od 
prvního festivalového setkání (1999) 
v Divadle loutek na Výstavišti Černá lou-
ka v Ostravě se festival postupně ustálil 
ve čtyřdenní formě a poslední dva roky 

dokonce jako pětidenní akce s pestrým 
programem napříč žánry. 

Máme možnost zaposlouchat se do 
sváteční adventní hudby na mnoha za-
jímavých scénách v exteriérech a interi-
érech, včetně vybraných kostelů našeho 
kraje. Představujeme mizející svět lido-
vých tradic z domova i zahraničí, sezna-
mujeme se s vánočními zvyky blízkých 
i vzdálenějších krajů, můžeme společně 
obdivovat práci nejlepších uměleckých 
řemeslných mistrů, poslouchat duchov-
ní hudbu a zpěvy, známé i méně známé 
koledy v podání dětí i dospělých, ama-
térů i profesionálů. Na své si přijdou 
rovněž milovníci specialit především 
domácí, ale i zahraniční kuchyně, spo-
jené s ochutnávkou delikátních pokrmů, 
nápojů, např. zlatavého moku z místních 

pivovarů nebo vybraných vín z jihomo-
ravských vinic. Myslíme na Vás a předá-
me dary potřebným.

Věříme, že nově pojatý a pestrý festi-
valový program naplní Vaše očekávání 
nebo je možná i předčí. Poděkování pa-
tří všem významným partnerům, mé-
diím, umělcům, uměleckým řemeslní-
kům z domova i ze zahraničí, mistrům 
gurmánských specialit, organizátorům 
a samozřejmě Vám našim hostům – di-
vákům a posluchačům, kteří nás pod-
porujete i v nových podmínkách a ne-
čekaných situacích. 

Všichni, kdo Souznění připravují, 
se těší na společná setkávání. Přejeme 
vám klidné žití, hodně lásky a úspěšný 
celý rok.  Zdeněk Tofel, 

ředitel a dramaturg festivalu

Minitenis TK Na Dolině

Souznění 2022

Dne 17. 9. 2022 se 
uskutečnil hvězdi-
cový výstup k lovec-
ké chatě Leopoldka. 
Za celkem chladné-
ho počasí se zúčast-
nilo akce 19 lidí, ně-
kteří přijeli za námi 
až z Ostravy. Jsme 
rádi, že na změněný 
první ročník výstu-
pu, který byl dříve 
uskutečňován na 
vrcholu Tanečnice, 
přišli taktéž turisté 
i ze sousedních obcí.

Výbor 
turistického 

spolku

Z činnosti Turistického spolku Kunčice p. O.
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7. - 11. 12. 2022   
Ostrava, Frýdek-Místek, Kunčice pod Ondřejníkem,  

Kozlovice, Hukvaldy (Beskydy) - Česká republika 
CONSONANCE 2022 - 24rd International Festival of Advent and Christmas  
Traditions, Carols and Handicrafts - 7th to 11th December 2022 - Czech Republic

Souznění se koná na několika místech Moravskoslezského kraje v České republice. Vícežánrový 
festival otevře ve středu úvodní koncert ve Studiu I v přímém přenosu Českého rozhlasu Ostrava. 
Ve čtvrtek bude tradiční adventní koncert ve Frýdku-Místku. V pátek proběhne festivalové dění 
v Kunčicích pod Ondřejníkem. Součástí Souznění je sobotní Vánoční jarmark v Kozlovicích  
s bohatým programem, kolední obchůzkou, řemesly, širokým výběrem a ochutnávkou regionálních 
specialit. Následuje odpolední koncert v kostele a večerní galakoncert v sále Obecního úřadu  
v Kozlovicích. Festival, který je ojedinělou mezinárodní přehlídkou tohoto typu u nás, uzavře  
v neděli večerní koncert na Hukvaldech.
Účinkující z domova i ze zahraničí obohatí se svátečně laděnými pásmy program na náměstích  
v Ostravě - Mariánských Horách, Frýdku-Místku, ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod 
Radhoštěm i v dalších destinacích, např. ve vybraných domech pro seniory. 
Některé koncerty se budou natáčet a vysílat on-line na YouTube a na vlnách Českého rozhlasu.  
Po zpracování bude sestřižený záznam umístěn na webových stránkách ke zhlédnutí a poslechu pro 
široké spektrum publika.

Změna programu vyhrazena. 

Další informace na  www.souzneni-festival.cz

Ostrava 17. 5. 2022 
Zdeněk Tofel, ředitel a dramaturg festivalu
tofel.zdenek@post.cz

Jsme také na Facebooku
a Instagramu

XXIV. 
ročník

Mezinárodní festival 
adventních  

a vánočních zvyků,  
koled a řemesel
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Začalo to vlastně úplnou náhodou. 
Možná už to bude minimálně dva tři 
roky zpátky, ale čas tak rychle plyne, 
že nedokážu přesně určit, kdy a kde 
se vzal ten náš první. Každopádně, 
máme ho doma do teď. 😊 Možná se 
Vám tento příběh také stal a leží Vám 
někde na okně, nebo na čestném mís-
tě ve skalce. Prostě jste šli jen tak na 
procházku a najednou se objevil. Ka-
mínek. Krásně namalovaný. Možná 
jste tam ten první nechali ležet. Ale 
pak se to stalo znovu, kdesi na jiném 
místě ležel jiný kamínek a byl tak 
krásný, možná osud tahal za nitky 
a vy jste na něm objevili svou oblíbe-
nou pohádkovou postavičku z dět-
ství, nebo zrovna v tu pravou chvíli 
„spadl z nebe“ motiv co vás pohladil 
na duši … ten už jste tam přece ne-
mohli nechat. A tak jste se začali po 
světě rozhlížet a hledat. A čím víc jste 
těch kamínků objevili, tím větší jste 
z toho začali mít radost. A co teprve 
děti. Nejdřív jste jen sbírali a vůbec 
vás nenapadlo zkusit to taky. Vždyť 
přece většina z nás trpí utkvělou 
představou, že neumí kreslit. 

Víte, o čem mluvím? Nebo jste za-
tím novým českým fenoménem ne-
políbeni? 

Každá doba si žádá své, sbírají se 
céčka, známky, pivní podtácky, figur-
ky a další „lapače prachu“. Tahle my-
šlenka je trochu jiná. Věřte tomu, že 
za chvíli budete vyhlížet deštivé dny 
a televizi vyměníte za malování. Malo-
vání kamínků je silně návykové. Je to 
skvělý relax. Děti jsou z téhle zábavy 
většinou nadšené. Je to důvod, proč jít 
ven a udělat svět barevnější.

O co vlastně jde?
Princip této sdílené hry je jedno-

duchý, prostě malujete na kamínky, 
které pak putují po celé České repub-
lice. A mnohdy se dostanou ještě dál, 

a tak může zrovna ten Váš malovaný 
kamínek procestovat svět. Nebo se do-
stat na čestné místo u někoho doma 
na poličce. 

Jak na to?
1.) Vyražte ven. Samozřejmě si mů-

žete koupit oblázky ve specializo-
vaném e-shopu. Ale to nejhezčí na 
této výzvě je prostě pohyb venku. 
To hledání toho pravého. 

2.) Pořiďte si barvy. Ideálně bílý pod-
klad na kámen (já používám vel-
kou tubu akrylové barvy z obcho-
du „Kik“, kde je za hubičku a za dva 
roky neubylo skoro nic). Akrylové 
barvy koupíte kdekoliv v papírnic-
tví a velmi doporučuji fixy, kterými 
se maluje prostě skvěle a zvládne 
je úplný začátečník. (vše můžete 
koupit například na https://www.
malovanykaminek.cz/)

3.) Kupte dobré štětce. Vyplatí se 
investovat do několika druhů, ten-
kých kulatých i plochých. „Není 
špatného malíře kmínků, je to 
pouze špatný štětec“ A že Vám to 
barvami fakt nejde? Nevzdávejte 
to a zkuste akrylové fixy.

4.) Najděte si inspiraci. Nevíte, co 
malovat? Zkuste kytky, posta-

vy z pohádek, zvířátka, manda-
ly. Nepřeberné množství témat 
i postupů najdete na internetu. 
Nebo jen tak abstraktně čmárejte  
barvy. 

5.) Obrázek zafixujte. Bylo by škoda 
přijít o Vaše mistrovské dílo s prv-
ním deštěm. Obrázek přelakujte 
akrylovým lakem.

6.) Sdílejte. Na zadní stranu kamínku 
napište své PSČ. Často se připisu-
je ještě věta „pošli mě dál, nebo si 
mě nechej pro radost“ a fb stran-
ku „kaminky“ pro sdílení. 

7.) Pošlete ho do světa. Využijte pří-
ležitosti a vyražte s rodinou na 
výlet. Najděte svému kamínku to 
pravé místo, a pak jen čekejte, kdo 
ho objeví a věřte tomu, že udělá 
obrovskou radost.

8.) Facebook. Mocná zbraň v této 
hře. Facebookové stránky „Ka-
mínky“ a „Kamínky (official)“ 
mají bezmála 200.000 členů. Sem 
nejčastěji vloží nálezce kamínek, 
tady naleznete jeho příběh. Mož-
ná se časem dostanete do fáze, že 
budete stránku kontrolovat kaž-
dý den. Hledat ten svůj a radovat 
se z každého nálezu. 

(pokračování na str. 15) 

Kamínkuješ?

Vyhlašujeme festival 
kamínků!  

Do sněhulákfestu je ještě daleko a podzimní pošmour-
no se blíží. Využijte příležitosti a pošlete nám obrázky 
svých výtvorů. Nezapomeňte nám napsat, kam jste ka-
mínek poslali, nebo jestli si ho necháváte doma. Zapojte 
se do výzvy a uvidíme, který kamínek doputuje nejdál. 
A možná se na některé z vás usměje štěstí a vyhrajete 
malou drobnost. 

Fotky svých výtvorů posílejte na: noviny@kuncicepo.
cz. Moc se na všechny kamínky těšíme! A hned vykopá-
váme naše díla.

Václav a Viktor Majerkovi, kamínek 
z Kunčic v ZOO Praha

Kristýna Heczková a Václav a Viktor 
Majerkovi

Monika Biskupová, Kamínek z Kunčic v Dánsku
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(dokončení ze str. 14)
 Nezapomeňte udělat rados t 

i ostatním a sdílejte kamínky, 
které jste sami našli. „Přitom ta-
ková blbost, co“? Omyl, v každém 
z nás dřímá kousek dítěte a ten 
pocit, když druhému uděláte ra-
dost je přece k nezaplacení. A že 
nemám sociální sítě? V dnešní 
době už snad není člověka, co by 
neznal aspoň někoho s přístupem. 

Zapojte vnoučata, děti, sestru, ka-
marádku, manžela. Malujte, hledej-
te a sdílejte 😊

9.) Nechte si ho. Našli jste něco, co 
prostě nedokážete poslat dál? 
Nechte si ho a zcela veřejně. Na-
pište tvůrci, že Vás zrovna ten jeho 
chytil za srdce a bude u Vás bydlet. 
Nic nepotěší víc.

10.) Neumíte malovat. Zkuste to. Smaj-
líka na kámen nakreslí každý 😊

Nebo obkreslujte přes kopírák 
(ano, přiznávám, že bez předlohy 
nebo kopíráku, tužky a gumy, bych 
nenamalovala nic). Můžete taky 
zkusit obtisknout obrázek pomocí 
decoupage.

11.) Bavte se. „Jej, chtěla jsem jen deset 
bodů“. Je to prostě zábava. Zapojte 
hlavně děti. Malujte, hledejte, sdí-
lejte, relaxujte.

Kristýna Heczková

Dne 9. 9. 2022 byly pokřtěny a ve-
řejnosti představeny lavička a obraz 
v rámci projektu Sedni ⧓ lehni v Os-
travici.

Jde o místa, která svým výhledem lá-
kají místní obyvatele i turisty k tomu, 
aby se na chvíli posadili a kochali se 
krásnou Beskydskou krajinou. Dalším 
cílem je přiblížit místní dědictví těm, 
kteří si při odpočinku přečtou infor-
mace o lidech, kteří v těch místech žili 
i o historii, která je s nimi spjatá. To 
vše najdou na stránkách sednilehni.eu.

„Po deseti letech práce na projektu 
Po medvědích tlapkách jsme se rozhod-
li ho posunout na jinou úroveň a zača-
li jsme umisťovat mobiliář na místa, 
která jsou zajímavá ať už svou historií 
nebo výhledem. Snažili jsme se lavičku 
a rám udělat tak, aby do krajiny zapa-

dl, ale zároveň byl zajímavým prvkem, 
na který bude radost pohledět. Doufá-
me, že tyto první dva objekty nebudou 
poslední a v projektu budeme dále po-
kračovat. A pokud se lavička a obraz 
líbí i vám, tak nejen na projekt Sedni 
⧓ lehni můžete přispět díky sbírce  
NaseLysa.cz.“

řekl Vít Březina, předseda spolku 
Beskydhost, který oba projekty rea-
lizuje.

Obě místa se nacházejí poblíž Čer-
vené krkavčí stezky Po medvědích 
tlapkách a měly by sloužit k většímu 
rozvolnění turistů po krajině. Jsou bez-
odpadkové, takže nabádáme návštěv-
níky k tomu, aby se chovali stylem „Co 

sis do hory přinesl, to si zase odnes“. 
Podrobnější mapu i informace najdete 
na sednilehni.eu.

Projekt je spolufinancování z pro-
středků programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko

V Ostravici vznikly dvě nová odpočinková místa 
Sedni ⧓ lehni

P o  p r á z d -
ninové pauze 
jsme se opě t 
vydali na ma-
lou vycházku. 
Po předchozích 
dnech, kdy pr-

šelo, nám počasí přálo. Sešlo 
se nás tentokrát trochu méně – 
bylo nás deset. Obešli jsme pře-
hradu Bašku, někteří tady byli 
poprvé. Nakonec jsme si zašli 
na oběd do Bašťanky a vlakem 
se jsme se vrátili domů.

Za SPV A. Pavlásková

Seniorská vycházka

Pozvánka na říjnovou vycházku pro seniory
Zveme Vás na další vycházku po-

řádanou SPV, která se uskuteční ve 
čtvrtek 20. 10. 2022. Sraz je u točny 
autobusu od 9.30 do 9.45 hod. Účast-
níci z dolního konce mají možnost 
přijet autobusem č. 657 na žel. roz-
cestí v 9.21 hod.

Půjdeme po Valašské cestě až do 
Čeladné, kde se můžeme občerstvit 
v hospůdce U Pařezu. Tuto trasu už 
jsme jednou absolvovali, ale vzhle-
dem k nejistému podzimnímu počasí 
se budeme pohybovat " takzvaně ko-
lem komína".

Důležité je abychom se sešli a udě-
lali něco pro své zdraví. Zpáteční 
cestu domů si každý zvolí sám podle 
svých možností. Buď vlakem, pěšky 
přes Čeladnou nebo přes Opálenou. 
Těšíme se na Vaši účast. 

Za SPV J.M.
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Diakonie Broumov,  
sociální družstvo 

 
Více na www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 

 
 

Sbírka se uskuteční 
od 17. října do 21. října 

Pondělí a středa od 8.00 do 16.00 
Úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 do 12.00 

 

V zasedací místnosti Obecního úřadu v Kunčicích pod Ondřejníkem 
 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH 
Nádobí do krabic 

knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek 
 

Vážení dárci, prosíme, abyste do sbírek dávali kufry, tašky, batohy a kabelky 
pouze s funkčními zipy a kufry se všemi kolečky. O to samé vás poprosíme  

u bund a mikin a ostatních oděvů, které mají zipy. Textil s nefunkčním 
zapínáním nejsme schopni opravit. Děkujeme! 

 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 Čisté koberce, předložky…. 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče  
 Hygienické potřeby, drogistické zboží 
 Dětské potřeby (lahvičky, dudlíky...) 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek 
 znečištěný a vlhký textil  

 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: Tel.: 224 317 203, 224 316 800 

Pro  malé  dítě  znamená máma a  táta  celý

jeho svět. Některé děti však rodinu „ztratily“

úplně na začátku. Z různých důvodů nemají

svou mámu, tátu ani nikoho blízkého jen pro

sebe a napořád.  Potřebují rodinu náhradní
–  pěstounskou.  Uvažujete  o  tom  stát  se

pěstouny?  Nebo  Vás  jen  zajímá,  co  je

náhradní rodinná péče? Pak je tu pro Vás

BESEDA K NÁHRADNÍ
RODINNÉ PÉČI

Datum konání: 13.10.2022 od 17:00 hodin
– vstup zdarma

       Místo konání:  Městská knihovna Frýdlant nad Ostravicí,  
                                 ul. Hlavní 1755, Frýdlant nad Ostravicí     

Besedu v rámci kampaně Dejme dětem rodinu pořádá Městský úřad Frýdlant
nad Ostravicí, odbor sociálních věcí, ve spolupráci s Krajským úřadem

Moravskoslezského kraje a Městskou knihovnou ve Frýdlantu nad Ostravicí.

Dejte svému životu nový smysl – staňte se pěstouny!

Pro bližší informace neváhejte kontaktovat: Městský úřad Frýdlant

nad Ostravicí, odbor sociálních věcí, pracoviště ul. Hlavní 139, 739 11

Frýdlant nad Ostravicí, kancelář č. 120, sociální pracovnici pro náhradní

rodinnou péči Bc. Kateřinu Illésovou, tel.: 558 604 179, e-mail:
killesova@frydlantno.cz

Rodinná klubovna v Kunčicích  
pod Ondřejníkem pořádá besedu na téma

ALTERNATIVNÍ  
ŠKOLSTVÍ

•	 Domácí	vzdělávání
•	 Unschooling
•	 Alternativní	školy
•	 Pozitiva,	negativa,	zkušenosti,	diskuse

 

Kdy:  čvrtek	13.	října	v	16:30

S	kým:  rodiče	se	zkušenostmi	 
s	alternativním	školstvím 

Kde:   Rodinná	klubovna	v	Kunčicích	p.	O. 
(prostory v přízemí obecního úřadu 
vlevo, vstup jako do knihovny).



1710/2022

OBEC KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM 
Kostel sv. Prokopa a Barbory otevřen pouze do 

konce října. Projekt otevřené chrámy končí 30. 10.

Mimořádně jej pro Vás otevřeme o prodlouženém 
víkendu před Památkou zesnulých a to takto:

28.10.   15:00-19:00
29.10.   09:00-19:00
30.10.   13:00-19:00

Využijte tuto mimořádnou příležitost.  
Přijít můžete i opakovaně. 

www.otevrenechramy.cz 

VSTUP ZDARMA
https://www.kuncicepo.cz/dreveny-kostelik

Ve spolupráci s Hvězdárnou 
a planetáriem Brno a s Muzeem Novojičínska 

pro Vás připravujeme výstavu

Tento	životopisný	komiks	vznikl	k	příležitosti	
200.	výročí	od	narození	Gregora	Johanna	Men-
dela	(1822–1884).

Jeho životní příběh i odkaz přibližuje soubor koláží 
od předního výtvarnického dua Venduly Chalán-
kové a Jána Obyšovského

Gregor Johann Mendel (1822–1884), rodák z Hyn-
čic na Novojičínsku, byl přírodovědec zakladatel 
genetiky a objevitel základních zákonů dědič-
nosti, biolog, matematik, botanik, zajímal se také 
o meteorologii. Byl učitelem, mnichem, knězem 
a později opatem augustiniánského kláštera na 
Starém Brně.

KOMIKS	MENDEL	bude	v	Galerii	Karla	Svolinské-
ho	vystaven	od	23.	října	do	konce	ledna	2023. 

Přijďte se i s dětmi podívat.

V úterý 13. září jsme na naší škole 
pořádali besedu pro rodiče a širokou 
veřejnost. Tématem bylo bezpečí dětí 
na internetu a jako lektor k nám zaví-
tal pan Tomáš Velička z Poradny pro 
primární prevenci Ostrava. 

Prevenci kyberšikany, tématům 
netikety nebo předcházení netoli-
smu se sice každoročně v různých 
ročnících věnujeme, a to ať už formou 

třídnických hodin nebo přímo v před-
mětech, které jsou k tomu vhodné, 
či právě s panem Veličkou, kterého 
již naši žáci znají díky jeho preven-
tivním programům. Zároveň jsme  
ale zjistili, že bez spolupráce s rodi-
nou nejsme schopni mnohé nepří-
jemnosti vyřešit a i prevence v této 
oblasti se bez osvíceného rodiče míjí 
účinkem.

Pan Velička zaujal nejen svou odbor-
ností a projevem, ale zejména množ-
stvím konkrétních případů, které za 
své praxe musel pomáhat řešit. Jsme 
velice rádi za ohromnou účast veřej-
nosti a také za pozitivní zpětnou vaz-
bu. Pro nás to znamená, že rodiče na 
naší škole mají zájem o takováto téma-
ta, a můžeme tak podobnou akci někdy 
znovu připravit. A. Charbuláková

Ze života školy a školky

Beseda pro rodiče
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Na začátku školního roku byly dvě 
třídy spojeny v jednu, a aby se děti 
lépe poznaly, absolvovaly dvoudenní 
zážitkový pobyt na táborové základ-
ně DDM Kopřivnice, která se nachází 
v Kletné u Suchdola nad Odrou. Tyto 
dny byly naplněny nejrůznějšími ak-
tivitami nejen fyzického charakteru, 
ale také kreativními a intelektuální-
mi hrami. Třída se učila spolupraco-
vat v různých skupinkách, a aby žáci 
hru dohráli, museli si navzájem po-
máhat. Nejvíce se dětem líbila hra 
Mesnerrovy vrcholy, kde musely ab-
solvovat v týmu výstupy na osm nej-
vyšších horských vrcholů světa. Poté 
je zaujala hra indiánský závod. Nej-

lepším třem skupinkám pak náleže-
la po hře sladká odměna od lektorů. 
I když to ze začátku nevypadalo, po-
časí se nakonec umoudřilo a celý pro-
gram jsme absolvovali venku. Děti se 
vrátily unavené, ale plné zážitků. Ve 
škole jsme si pobyt ještě připomněli 
při promítání fotek a videí. Poděko-
vání patří paní Melicherové, která 
s dcerou Marií pro třídu upekla dort. 
Chtěli bychom pochválit všechny, že 
i když některé hry byly těžší, nevzda-
li to a zabojovali. A byli bychom moc 
rádi, kdyby tak jak spolupracovali 
na pobytu, spolupracovali jako třída 
i ve škole. 

Golová L., Charbuláková A.

Adapťák 6. třídy
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PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ – BUK 
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky  

(rovnané) od 30 cm délky. Možnost dovozu odběrateli.

Telefon: 603 315 738

Manželský pár koupí stavební 
pozemek nebo rodinný dům 

k rekonstrukci. Platba v hotovosti. 
Nabídky na tel.: 603 111 528

Hledám paní, studentku na soukromé  
doučování angličtiny nebo hudební výchovy pro 4 letou 

slečnu. Vše na domluvě, více informací osobně přes mail: 

karin.laska@gmail.com

Doučím matematiku ZŠ i SŠ, 
připravím na přijímací zkoušky i k maturitě. 

Mobil: 737 156 985

Ř Á D K O V Á   I N Z E R C E 

více informací na tel.: +420 725 506 902
a e-mail: noviny@kuncicepo.cz

ZDE MŮŽE BÝT  ZDE MŮŽE BÝT  
VAŠE VAŠE REKLAMAREKLAMA

5. 10. 2022
2. 11. 2022
7. 12. 2022
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RAKETOVÝ 
INTERNET!

www.tlapnet.cz

až 1 Gbps 
od 250 Kč


